

Årsredovisning

för

Zenitec Sweden AB

556918-9904

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2023-02-22. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Anders Jönsson, Styrelseledamot
2023-03-06

Styrelsen och verkställande direktören för Zenitec Sweden AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver grossistverksamhet inom solcellsbranschen och säljer kompletta solcellsanläggningar genom återförsäljare över hela Sverige. Konsultverksamhet inom energiområdet ingår också.

Företaget har sitt säte i Skåne län, Hässleholms kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2022 var ett utmanande år på olika sätt, inte minst i vår omvärld med krig och en stor osäkerhet i världen. Dessa faktorer har påskyndat omställningen gällande grön energi på ett makabert sätt, där efterfrågan från kunder varit rekordhög, och tillgången på material minst sagt utmanande.

Elpriserna har slagit nya rekord, vilket också har satt solcellsbranschen i fokus, mer än någonsin, så även för vårt bolag.

2022 var året då Zenitec passerade 100MSEK i försäljning, vilket var en milstolpe i bolagets historia.

2022 var också året då en av grundarna, och tidigare VD, Hans-Inge Reimers hastigt gick bort. Årets framgångar tillägnas honom.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Med en rekordstor orderstock för 2023, med nytt lager, nya medarbetare ser vi ljus på framtiden, även om omvärlden fortsatt är tuff. Omställningen till en mer hållbar energi kommer fortgå, och med mål på ca 10% av den totala energiförbrukningen, ska komma från solenergi så finns det fortsatt ett uppdämt behov, då vi för närvarande ligger på ca 1 % av den totala energiförbrukningen.

Utvecklingen går snabbt, marknaden konsolideras och kommer bli mer mogen framåt, kunderna mer insatta, tillgängligheten bättre, där samtidigt nya möjligheter inom solenergi kommer skapas i takt med denna. Dock är det väldigt viktigt att vara ”snabbfotad” och villig att våga förändras på marknaden, att anpassa sig strategiskt både på kort och lång sikt, för att vara ett hållbart företag inom denna bransch, utan att tappa fokus och målsättning.

Ägarförhållanden

Bolagets ägs till:

35% av Påarpsbacke AB org.nr. 559159-9179.

34% av KKL Invest AB org.nr. 559389-2184.

27% av Svenska Elkedjan AB org.nr 556170-4007.

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Nettoomsättning | 141 787 | 60 215 | 39 920 | 37 254 | 46 801 |
| Resultat efter finansiella poster | 5 094 | 1 066 | -586 | 328 | -1 647 |
| Soliditet (%) | 21 | 19 | 22 | 27 | 24 |

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Nettoomsättningen har ökat med mer än 30% pga ökad verksamhet.

Förändringar i eget kapital

| | Aktie- kapital | Fond för utveck- lingsutgifter | Fri överkurs- fond | Balanserat resultat | Årets resultat | Totalt |
|---|---------------------------|---|-----------------------------------|--------------------------------|---------------------------|------------------|
| Belopp vid årets ingång | 73 900 | 1 183 769 | 3 305 938 | -1 246 383 | 806 556 | 4 123 780 |
| Disposition enligt beslut av årsstämman: | | | | | | |
| Balanseras i ny räkning | | | | 806 556 | -806 556 | 0 |
| Överkursfond | | | -3 305 938 | 3 305 938 | | 0 |
| Avskrivning fond för utvecklingsutgifter | | -385 846 | | 385 846 | | 0 |
| Årets resultat | | | | | 4 025 150 | 4 025 150 |
| Belopp vid årets utgång | 73 900 | 797 923 | 0 | 3 251 957 | 4 025 150 | 8 148 930 |

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|------------------|------------------|
| balanserad vinst | 3 251 957 |
| årets vinst | 4 025 150 |
| | 7 277 107 |

| | |
|---|------------------|
| disponeras så att i ny räkning överföres | 7 277 107 |
| | 7 277 107 |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

| | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|---|-----|---------------------------|---------------------------|
| | 1 | | |
| Rörelsens intäkter | | | |
| Nettoomsättning | | 141 786 580 | 60 214 920 |
| Aktiverat arbete för egen räkning | | 0 | 72 250 |
| Övriga rörelseintäkter | | 45 759 | 367 002 |
| | | 141 832 339 | 60 654 172 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Handelsvaror | | -119 826 666 | -49 171 223 |
| Övriga externa kostnader | | -6 865 569 | -3 642 951 |
| Personalkostnader | 2 | -8 673 418 | -5 671 449 |
| Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar | | -417 743 | -399 628 |
| Övriga rörelsekostnader | | -259 265 | -159 873 |
| | | -136 042 661 | -59 045 124 |
| Rörelseresultat | | 5 789 678 | 1 609 048 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag | | 0 | -66 950 |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 27 411 | 5 887 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -723 467 | -481 987 |
| | | -696 056 | -543 050 |
| Resultat efter finansiella poster | | 5 093 622 | 1 065 998 |
| Resultat före skatt | | 5 093 622 | 1 065 998 |
| Skatt på årets resultat | | -1 068 472 | -259 442 |
| Årets resultat | | 4 025 150 | 806 556 |

| Balansräkning | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| | 1 | | |
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| <i>Immateriella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten | 3 | 689 945 | 1 036 271 |
| Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter | 4 | 107 978 | 147 498 |
| | | 797 923 | 1 183 769 |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 5 | 31 510 | 35 260 |
| Inventarier, verktyg och installationer | 6 | 163 988 | 192 135 |
| | | 195 498 | 227 395 |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag | 7 | 0 | 0 |
| Uppskjuten skattefordran | 8 | 0 | 117 090 |
| | | 0 | 117 090 |
| Summa anläggningstillgångar | | 993 421 | 1 528 254 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| <i>Varulager m m</i> | | | |
| Färdiga varor och handelsvaror | | 20 640 548 | 9 498 199 |
| Förskott till leverantörer | | 2 275 539 | 1 710 966 |
| | | 22 916 087 | 11 209 165 |
| <i>Kortfristiga fordringar</i> | | | |
| Kundfordringar | | 10 841 026 | 8 392 398 |
| Aktuella skattefordringar | | 0 | 51 015 |
| Övriga fordringar | | 2 917 | 20 786 |
| Upparbetad men ej fakturerad intäkt | | 52 574 | 0 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | | 555 563 | 411 016 |
| | | 11 452 080 | 8 875 215 |
| <i>Kassa och bank</i> | | 2 644 041 | 621 |
| Summa omsättningstillgångar | | 37 012 208 | 20 085 001 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 38 005 629 | 21 613 255 |

Balansräkning

Not
1

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

73 900

73 900

Fond för utvecklingsutgifter

797 923

1 183 769

871 823

1 257 669

Fritt eget kapital

Fri överkursfond

0

3 305 938

Balanserad vinst eller förlust

3 251 957

-1 246 383

Årets resultat

4 025 150

806 556

7 277 107

2 866 111

Summa eget kapital

8 148 930

4 123 780

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit

9

0

291 646

Skulder till kreditinstitut

2 000 000

0

Övriga skulder

10

2 875 000

3 001 571

Summa långfristiga skulder

4 875 000

3 293 217

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

6 932 933

2 091 752

Aktuella skatteskulder

883 303

0

Övriga skulder

15 661 718

11 266 487

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 503 745

838 019

Summa kortfristiga skulder

24 981 699

14 196 258

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

38 005 629

21 613 255

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

| | |
|--|------|
| Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten | 5 år |
| Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter | 5 år |

Materiella anläggningstillgångar

| | |
|--|---------|
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 10 år |
| Inventarier, verktyg och installationer | 5-10 år |

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Medelantalet anställda

| | 2022 | 2021 |
|------------------------|------|------|
| Medelantalet anställda | 14 | 10 |

Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 1 731 628 | 1 659 378 |
| Inköp | 0 | 72 250 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 1 731 628 | 1 731 628 |
| Ingående avskrivningar | -695 357 | -363 669 |
| Årets avskrivningar | -346 326 | -331 688 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -1 041 683 | -695 357 |
| Utgående redovisat värde | 689 945 | 1 036 271 |

Not 4 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 197 600 | 197 600 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 197 600 | 197 600 |
| Ingående avskrivningar | -50 102 | -10 582 |
| Årets avskrivningar | -39 520 | -39 520 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -89 622 | -50 102 |
| Utgående redovisat värde | 107 978 | 147 498 |

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 37 500 | 0 |
| Inköp | 0 | 37 500 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 37 500 | 37 500 |
| Ingående avskrivningar | -2 240 | 0 |
| Årets avskrivningar | -3 750 | -2 240 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -5 990 | -2 240 |
| Utgående redovisat värde | 31 510 | 35 260 |

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 351 387 | 331 707 |
| Inköp | 0 | 19 680 |
| Försäljningar/utrangeringar | -100 000 | 0 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 251 387 | 351 387 |
| Ingående avskrivningar | -159 252 | -133 073 |
| Försäljningar/utrangeringar | 100 000 | 0 |
| Årets avskrivningar | -28 147 | -26 179 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -87 399 | -159 252 |
| Utgående redovisat värde | 163 988 | 192 135 |

Not 7 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 133 906 | 133 906 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 133 906 | 133 906 |
| Ingående nedskrivningar | -133 906 | -66 956 |
| Årets nedskrivningar | 0 | -66 950 |
| Utgående ackumulerade nedskrivningar | -133 906 | -133 906 |
| Utgående redovisat värde | 0 | 0 |

Not 8 Uppskjuten skattefordran

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Skattefordran avseende aktuell skatt | 0 | 117 090 |
| | 0 | 117 090 |

Not 9 Checkräkningskredit

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|-------------------|-------------------|
| Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till | 1 500 000 | 1 500 000 |
| Utnyttjad kredit uppgår till | 0 | -1 208 354 |

Not 10 Långfristiga skulder

Del av posten avser lån från företagsledare. Ingen amorteringsplan fastställd.

Not 11 Ställda säkerheter

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|-------------------------|-------------------|-------------------|
| Företagsinteckning | 7 256 000 | 4 756 000 |
| Belånade kundfordringar | 9 278 714 | 9 591 341 |
| | 16 534 714 | 14 347 341 |

Hästveda 2023-02-21

Magnus Kroon
Magnus Kroon
Ordförande

Kjell Klasson
Kjell Klasson

Fredrik Orvehag
Fredrik Orvehag

Jimmy Håkansson
Jimmy Håkansson

Ingrid Reimers
Ingrid Reimers

Anders Jönsson
Anders Jönsson
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-02-22

Lars Olof Martinsson
Lars Olof Martinsson
Auktoriserad revisor
